
                                                                                                                                                                                                                                                                

N°  04                                                                                               Corrientes,   17  de abril de 2015.- 

Visto: El Expediente “E-237-2015 caratulado: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA PROV. DE 

CTES. S/ LLAMADO A CONCURSO –CERRADO INTERNO- DE TÍTULOS, ANTECEDENTES Y 

OPOSICIÓN P/ CUBRIR CARGOS DE OFICIAL DE JUSTICIA EN LAS DISTINTAS 

CIRCUNSCRIPCIONES JUDICIALES”, y 

CONSIDERANDO: I.- Que por Acuerdo N° 02/15, en su punto 10°, el Superior Tribunal de 

Justicia resolvió llamar a Concurso –cerrado interno- de títulos, antecedentes y oposición, 

para cubrir cargos de Oficial de Justicia;  

                                                      

                                 II.- Que los días 08 y 09 del presente mes y año se llevaron a cabo las 

pruebas de oposición; 

 

                                 III.- Que habiendo concluido las correcciones de los exámenes, el Tribunal 

Evaluador eleva los resultados de los mismos;    

     Por  ello 

 

RESUELVO: 1º)  IDENTIFICAR a los postulantes con sus calificaciones correspondientes el que 

quedará conformado de la siguiente manera:  

 

CLAVE 

NUM. 

CLAVE 

ALFAB. 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

 

PJE. 

1 ZIJ BLANCO, FABIO ALEJANDRO 88.00 

 2 TPL COLOMBO CABRAL, MIRIAN MARIA DE LAS MERCEDES 25.00 

3 DWQ CHIFFLETS, KARINA MARIA ADELAIDA 30.00 

4 ZBC ARANDA, CLAUDIA VIVIANA 45.00 

5 ULC CASCO, MARY MERCEDES 88.00 

6 BJQ BOJANOVICH, LORENA ISABEL FRANCISCA 50.00 



7 GOD BRONDANI, ADRIANA 55.00 

10 RJP CANARIO, NIDIA ANGELA 50.00 

11 KNX ACEVEDO GOMEZ, NAHUEL AUGUSTO 70.00 

12 YDR BERNARDIS, GUSTAVO NESTOR 45.00 

13 JIH ARZANI, TERESITA MARIANELA 75.00 

14 PPO COLOMBO, MARIO HERNAN 70.00 

16 NMN DABAT, FABIOLA CELINA 55.00 

17 WFB CÁCERES PALLAVIDINO, ROBERTO  MANUEL 45.00 

18 PDU ALVAREZ CAPARA, LUCIA VICTORIA ITATI 70.00 

19 RFC CAFFERATA, LAURA ROSANA 80.00 

20 EDV CHIAPPE, MARIA ADELA 89.00 

21 YFM CENTURION, ANTONIA 45.00 

22 WXZ DESCALZO, RUBEN ALEJANDRO 40.00 

23 TWN CURATOLA, BLANCA ELENA 45.00 

24 DAY ALARCON, MARIA CONCEPCION 45.00 

25 BOD DíAZ MACIEL, CARLOS ROLANDO 70.00 

27 XWK DOS SANTOS, ESTEBAN AUGUSTO 90.00 

28 LTY DUARTE, JORGE RAMON 40.00 

29 OSQ GARCIA, JOSÉ ALEJANDRO 45.00 

30 MUB ESPECHE, FRANCISCO GREGORIO 95.00 

31 SPS GOMEZ, GUSTAVO DANIEL 40.00 

32 UFH LAYOY, GREGORIA ISABEL 35.00 

33 BPS FERNANDEZ, ALEJANDRO GASTON 50.00 

35 NBI LEDESMA, MARIA JULIA 40.00 

36 RUB GALARZA, MARÍA DANIELA 73.00 

37 WSG ESPINDOLA, CIRO RICARDO 58.00 

38 UCO GINOCCHI, FIORENZA 35.00 

39 IVF ELIAS, FRANCISCO ENRIQUE 75.00 



40 QRC LEMOS, CAROLINA 50.00 

41 ABB FERNANDEZ, DIEGO MARTIN 25.00 

42 KCO FARIÑA NUÑEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 40.00 

43 TSP FRANCO, JUSTO LUIS 30.00 

44 QWP ESPINDOLA, JUAN MARCELO 40.00 

45 LPI FERNANDEZ VALLEJOS, ROCIO SOLEDAD 50.00 

46 BLE LACOUR, MARIA ALEJANDRA 25.00 

47 FYK FERNANDEZ VALLEJOS, DIANA 40.00 

48 GFQ GONZÁLEZ, NATALIA ITATI 40.00 

49 FJZ ESPRIU, LUIS DANIEL 25.00 

50 HWY FALCÓN, EDUARDO GUILLERMO 76.00 

51 AKB POLLO, FERNANDO JAVIER 55.00 

52 WWW PEREYRA ORTIZ, SILVANA LORENA 81.00 

53 AMV RIOS, NATALIA PAOLA 70.00 

54 PRC LOPEZ, RAMON OSCAR 45.00 

55 WDV MACIEL, MIGUEL ANGEL 53.00 

56 VTX NASIF, TERESA ADELAIDA 73.00 

57 DVL MEZA, ADOLFO RODRIGO 88.00 

58 FRG OLIVA, JOSE FRANCISCO 75.00 

59 HBJ PELUFFO, JOSE FRANCISCO 70.00 

60 CXC LOPEZ, JORGE AGUSTIN 88.00 

61 PJV LOTOSKI, VICTOR ENRIQUE 73.00 

62 WZR NOGUERA, ALEJANDRO MARTIN 78.00 

63 TGW LIBUTTI, JUAN CARLOS 70.00 

64 LIG SALLES, CLAUDIA MÓNICA 35.00 

65 CGY MIñO, MARCELO FABIAN 75.00 

66 DLO MALDONADO, MARINA ROXANA 78.00 

69 EHI MAIDANA, MILENA PAULA 70.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       2°) FIJAR FECHA para el EXAMEN DE INFORMATICA para los postulantes que 

aprobaron la prueba de oposición con el mínimo de 70,00 puntos, el que se realizará en calle 

Carlos Pellegrini Nº 895 (Casa Lagraña) y cuyo cronograma se detalla al pie de la presente. 

 

                      3°) Conforme a lo dispuesto en el Art. 37, segundo párrafo del Régimen de 

Concursos aprobado por Acuerdo Nº 22/09, punto 14° y su ampliatoria Nº 38/09, pto. 14°, 

“El postulante que hubiere aprobado el examen informático en otros concursos simultáneo 

o inmediatos anteriores de similar evaluación, será eximido de esta prueba y se le asignará 

el mismo puntaje obtenido en la anterior”. A tal efecto, los aspirantes deberán comunicar 

ante Secretaría Administrativa el concurso anterior que los exime. 

               

                     4°) INSERTESE, dése a publicidad en la página Web del Poder Judicial, 

notifíquese y  oportunamente archívese. Fdo. Dr. Eduardo Gilberto PANSERI, Presidente 

Subrogante del Superior Tribunal de Justicia; Ante mi, Dr. Guillermo A. CASARO LODOLI, 

Secretario Administrativo. 

70 LFO PLANO, MARIA JULIETA 75.00 

73 HPX SALAZAR, RAMONA BEATRIZ 26.00 

74 BFT RAMIREZ, JUAN RAMON 55.00 

75 UJY SEGOVIA,  EDUARDO FAVIO 45.00 

78 SOA VALLEJOS, MARCELO OSCAR 73.00 

79 GPU TOMASELLA, LOURDES VANESA 74.00 

80 XIR SOSA, ANDRES ALBERTO 17.50 

81 GBI SEGOVIA, SANDRA MONICA 45.00 

82 YZZ VAN OPSTAL, MARIA  SOLEDAD FABIANA 45.00 

83 BBG VERÓN SALICA, FERNANDO JOAQUíN 75.00 

88 BMJ ZANEK, SERGIO OMAR 20.00 



               NOMINA PARA RENDIR EXAMEN DE INFORMATICA 

DIA:  Viernes 24/04/15     HORA: 8:00 Hs. 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ACEVEDO GOMEZ, NAHUEL AUGUSTO 

2 ALVAREZ CAPARA, LUCIA VICTORIA ITATI 

3 ARZANI, TERESITA MARIANELA 

4 BLANCO, FABIO ALEJANDRO 

5 CAFFERATA, LAURA ROSANA 

6 CASCO, MARY MERCEDES 

7 CHIAPPE, MARIA ADELA 

8 COLOMBO, MARIO HERNAN 

9 DíAZ MACIEL, CARLOS ROLANDO 

10 DOS SANTOS, ESTEBAN AUGUSTO 

11 ELIAS, FRANCISCO ENRIQUE 

12 ESPECHE, FRANCISCO GREGORIO 

13 FALCÓN, EDUARDO GUILLERMO 

14 GALARZA, MARÍA DANIELA 

15 LIBUTTI, JUAN CARLOS 

16 LOPEZ, JORGE AGUSTIN 

DIA:  Viernes 24/04/15     HORA: 10:00 Hs. 

17 LOTOSKI, VICTOR ENRIQUE 

18 MAIDANA, MILENA PAULA 

19 MALDONADO, MARINA ROXANA 

20 MEZA, ADOLFO RODRIGO 



21 MIñO, MARCELO FABIAN 

22 NASIF, TERESA ADELAIDA 

23 NOGUERA, ALEJANDRO MARTIN 

24 OLIVA, JOSE FRANCISCO 

25 PELUFFO, JOSE FRANCISCO 

26 PEREYRA ORTIZ, SILVANA LORENA 

27 PLANO, MARIA JULIETA 

28 RIOS, NATALIA PAOLA 

29 TOMASELLA, LOURDES VANESA 

30 VALLEJOS, MARCELO OSCAR 

31 VERÓN SALICA, FERNANDO JOAQUíN 

 

 

ES COPIA 

 

 

 

 

 

 

 


